
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 
di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 
Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 
Sito: www.icmandellolario.edu.it  

 

 

Mandello del Lario, 29/11/2019 
 
Oggetto:  Aggiudicazione provvisoria fornitura servizio di trasporto per uscite didattiche per l'a.s. 

2019/2020. 

                  CIG. ZBD2AAAC97 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

VISTO   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTO   il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 

13/03/2019; 
VISTA la lettera di invito prot. n. 6336 del 15/11/2019 di richiesta preventivo  per fornitura  servizio di trasporto  

uscite didattiche e visite di istruzione; 
VISTE  le offerte pervenute nel termine previsto; 
 VISTA la costituzione di specifica Commissione in data 28/11/2019; 
ESPLETATE  in data 29/11/2019 le operazioni di apertura dei plichi da parte della Commissione e successiva 

valutazione delle offerte secondo i parametri stabiliti dalla lettera di invito;  
VISTO il verbale redatto dalla Commissione il 29/11/2019; 
PRESO ATTO del risultato inserito a verbale; 
  
 

DETERMINA 
 
l’aggiudicazione del servizio di trasporto per le uscite didattiche e visite di istruzione a.s. 2019/2020 secondo la seguente 
tabella: 
 

 DESTINAZIONI DATA DITTA COSTO 

SCUOLA PRIMARIA 

1 COMO Teatro Sociale 10/02/2020 Autoservizi 

S.A.C. 
€ 600,00 

2 MILANO Acquario Civico 04/03/2020 LINEE LECCO € 700,00 

3 PRIMALUNA - frazione Cortabbio parco 

minerario 25/03/2020 LINEE LECCO € 540,00 

4 MILANO Museo Farfalla 30/03/2020 LINEE LECCO € 420,00 

5 MILANO Acquario - Teatro Trebbo 01/04/2020 LINEE LECCO € 385,00 



6 VALMADRERA Forno inceneritore 06/04/2020 Autoservizi 
LARIOBUS 

€ 165,00 

7 BRESCIA Museo Santa Giulia 15/04/2020 LINEE LECCO € 315,00 

8 FALLAVECCHIA 17/04/2020 LINEE LECCO € 385,00 

9 OLGIATE MOLGORA fattoria didattica "La 

casa dei ragazzi" 27/04/2020 SPREAFICO € 660,00 

10 MILANO Museo Farfalla - Castello Sforzesco 

necessitano 2 bus 13/05/2020 
Autoservizi 

S.A.C. 
€ 700,00 

11 CAPODIPONTE Parco Naquane - BOARIO 

Archeopark 15/05/2020 
Autoservizi 

S.A.C. 
€ 950,00 

SCUOLA SECONDARIA 

12 Milano Microsoft 29/01/2020 LINEE LECCO € 300,00 

13 Norda e Mauri 05/02/2020 Autoservizi 
LARIOBUS 

€ 495,00 

14 Norda e Mauri 06/02/2020 LINEE LECCO € 275,00 

15 Teatro in inglese Teatro Francescano di Lecco 02/03/2020 Autoservizi 
LARIOBUS 

€ 440,00 

16 Castello di Malpaga 18/03/2020 LINEE LECCO € 380,00 

17 Castello di Malpaga 20/03/2020 LINEE LECCO € 410,00 

18 Monte Barro Galbiate Piazza Golfari 20/04/2020 SPREAFICO € 330,00 

19 Monte Barro Galbiate Piazza Golfari 22/04/2020 Autoservizi 

S.A.C. 
€ 330,00 

20 Verona e parco di Sigurtà 23/04/2020 LINEE LECCO € 630,00 

21 Monte Barro Galbiate Piazza Golfari 23/04/2020 SPREAFICO € 330,00 

22 Verona e parco di Sigurtà 29/04/2020 LINEE LECCO € 630,00 

23 Milano Scienza e tecnica e Binario 21 07/05/2020 LINEE LECCO € 385,00 

24 Resinelli 12/05/2020 LINEE LECCO € 315,00 

25 
Resinelli 13/05/2020 

Autoservizi 
S.A.C. 

€ 330,00 

26 
Resinelli 15/05/2020 

Autoservizi 
S.A.C. 

€ 350,00 

27 Bologna Carpi e Fossoli * 25 / 26 Marzo 2020 SPREAFICO € 990,00 

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato motivato reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’ufficio provvederà a notificare l’aggiudicazione definitiva. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Luisa Zuccoli  

 
 
 

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 


		2019-12-03T12:08:52+0100




